absorbidos por la Secretaría de Deporte y Turismo con las partidas del Programa 16 
Fortalecimiento de la Sociedad Civil - Actividad Específica 02 Asistencia y Apoyo a 
Clubes. 

Art. 6º .- El Departamento Ejecutivo Municipal incrementará dentro del 
Programa 18 Infraestructura Urbana Proyecto Específico 9 Plazas Varias por 
48.000.000 (Pesos cuarenta y ocho millones) para la puesta en valor de la explanada 
del Parque Alem. Compénsese por el mismo y en la misma secretaría en la Actividad 
Central Nº 1 Coordinación y Administración. 

Art. 7º .- Determínase que los gastos asociados al Digesto Jurídico de la Ciudad

[...]

50.000.000 (Pesos cincuenta millones). Compénsese por el mismo y en la misma 
secretaría en la Actividad Central Nº 1 CONDUCCIÓN, PLANIFICACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN. 

Art. 15º.- Determínase que los gastos asociados al mejoramiento y puesta en 
valor del "Circuito Messi" por un total de 190.000.000 (ciento noventa millones) 
serán absorbidos por la Secretaría de Obras Públicas con las partidas del Programa 
16 MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA URBANA Y DE SERVICIOS y la 

Secretaría de Deporte y Turismo con las Partidas del Programa 18 PROMOC J " <1' .. , •. ~., 
DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL TURISMO.